
I

CFF - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

(SELECIONAR)

Nº OPERAÇÃO Nº TGOV PROPONENTE TOMADOR APELIDO EMPREENDIMENTO DESCRIÇÃO DO LOTE

0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

04/25 05/25 06/25 07/25 08/25 09/25 10/25 11/25 12/25 01/26 02/26 03/26

1. AMPLIAÇÃO - UBS CENTRO  468.827,18 % Período: 15,58% 2,12% 5,87% 9,72% 7,82% 9,13% 11,04% 12,43% 11,75% 4,27% 6,01% 4,28%

1.1. SERVIÇOS INICIAIS  63.622,23 % Período: 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

1.2. REMOÇÕES E DEMOLIÇÕES  12.738,79 % Período: 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

50,00% 50,00%

1.3. MOVIMENTAÇÕES DE TERRA  7.145,32 % Período: 0,00% 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

50,00% 50,00%

1.4. INFRAESTRUTURA  47.850,26 % Período: 0,00% 0,00% 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

50,00% 50,00%

1.5. CONTRAPISO  21.622,69 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

1.6. IMPERMEABILIZAÇÃO  2.223,45 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

1.7. SUPERESTRUTURA  68.919,81 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

50,00% 50,00%

1.8. PAREDES E DIVISÓRIAS  16.702,50 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

50,00% 50,00%

1.9. MURO DE CONTENÇÃO  10.154,19 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

1.10. REVESTIMENTOS  40.404,57 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 33,00% 33,00% 34,00% 0,00% 0,00% 0,00%

33,00% 33,00% 34,00%

1.11. COBERTURA  37.343,53 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 33,00% 67,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

33,00% 67,00%

1.12. ESQUADRIAS  37.382,77 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 33,00% 67,00% 0,00% 0,00% 0,00%

33,00% 67,00%

1.13. PINTURAS  26.373,85 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 33,00% 33,00% 34,00% 0,00%

33,00% 33,00% 34,00%

1.14. INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS  19.178,52 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00% 20,00% 20,00% 20,00% 20,00% 0,00%

20,00% 20,00% 20,00% 20,00% 20,00%

1.15. EQUIPAMENTOS SANITÁRIOS E ACESSÓRIOS 6.328,86 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00% 0,00%

50,00% 50,00%

1.16. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS  18.707,21 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00% 20,00% 20,00% 20,00% 20,00% 0,00%

20,00% 20,00% 20,00% 20,00% 20,00%

1.17. TELEFONIA E DADOS  1.709,58 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 33,00% 33,00% 34,00%

33,00% 33,00% 34,00%

1.18. INSTALAÇÕES COMPLEMENTARES  15.776,74 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00%

50,00% 50,00%

1.19. PPCI  594,43 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%

100,00%

1.20. PAISAGISMO  2.587,74 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%

100,00%

1.21. LIMPEZA E SERVIÇOS FINAIS  5.358,70 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%

100,00%

1.22. SERVIÇOS TÉCNICOS  6.101,44 % Período: 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00%

50,00% 50,00%

2. ADMINISTRAÇÃO DA OBRA  27.812,36 % Período: 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,34% 8,34% 8,34% 8,34%

Parcelas:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SULAMPLIAÇÃO - UBS CENTRO

Item Descrição  Valor (R$) 

0

Grau de Sigilo

#PUBLICO

AMPLIAÇÃO - UBS CENTRO
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CFF - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

(SELECIONAR)

Nº OPERAÇÃO Nº TGOV PROPONENTE TOMADOR APELIDO EMPREENDIMENTO DESCRIÇÃO DO LOTE

0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

04/25 05/25 06/25 07/25 08/25 09/25 10/25 11/25 12/25 01/26 02/26 03/26

Parcelas:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SULAMPLIAÇÃO - UBS CENTRO

Item Descrição  Valor (R$) 

0

Grau de Sigilo

#PUBLICO

AMPLIAÇÃO - UBS CENTRO

2.1. ADMINISTRAÇÃO DA OBRA  27.812,36 % Período: 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,34% 8,34% 8,34% 8,34%

8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,34% 8,34% 8,34% 8,34%

%: 15,17% 2,47% 6,00% 9,64% 7,85% 9,09% 10,88% 12,20% 11,55% 4,50% 6,14% 4,51%

Repasse: - - - - - - - - - - - - 

Período: Contrapartida: 75.359,11 12.258,83 29.814,56 47.864,59 39.000,12 45.127,93 54.056,23 60.583,90 57.384,08 22.328,65 30.480,77 22.380,77 

Outros: - - - - - - - - - - - - 

Investimento: 75.359,11 12.258,83 29.814,56 47.864,59 39.000,12 45.127,93 54.056,23 60.583,90 57.384,08 22.328,65 30.480,77 22.380,77 

%: 15,17% 17,64% 23,65% 33,28% 41,14% 50,22% 61,11% 73,31% 84,86% 89,36% 95,49% 100,00%

Repasse: - - - - - - - - - - - - 

Acumulado: Contrapartida: 75.359,11 87.617,94 117.432,50 165.297,09 204.297,21 249.425,14 303.481,37 364.065,27 421.449,35 443.778,00 474.258,77 496.639,54 

Outros: - - - - - - - - - - - - 

Selecione o Macrosserviço da Administração Local: Investimento: 75.359,11 87.617,94 117.432,50 165.297,09 204.297,21 249.425,14 303.481,37 364.065,27 421.449,35 443.778,00 474.258,77 496.639,54 

Administração Local:

↑ Não foi indicado o Macrosserviço de Administração Local

Local Responsável Técnico

Nome: RAFAEL LUIS MORESCO

CREA/CAU: RS255227

Data ART/RRT: 13853797

Total:    R$ 496.639,54

terça-feira, 24 de junho de 2025

SAPUCAIA DO SUL / RS
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I

CFF - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

(SELECIONAR)

Nº OPERAÇÃO Nº TGOV PROPONENTE TOMADOR

0

1. AMPLIAÇÃO - UBS CENTRO  468.827,18 % Período:

1.1. SERVIÇOS INICIAIS  63.622,23 % Período:

1.2. REMOÇÕES E DEMOLIÇÕES  12.738,79 % Período:

1.3. MOVIMENTAÇÕES DE TERRA  7.145,32 % Período:

1.4. INFRAESTRUTURA  47.850,26 % Período:

1.5. CONTRAPISO  21.622,69 % Período:

1.6. IMPERMEABILIZAÇÃO  2.223,45 % Período:

1.7. SUPERESTRUTURA  68.919,81 % Período:

1.8. PAREDES E DIVISÓRIAS  16.702,50 % Período:

1.9. MURO DE CONTENÇÃO  10.154,19 % Período:

1.10. REVESTIMENTOS  40.404,57 % Período:

1.11. COBERTURA  37.343,53 % Período:

1.12. ESQUADRIAS  37.382,77 % Período:

1.13. PINTURAS  26.373,85 % Período:

1.14. INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS  19.178,52 % Período:

1.15. EQUIPAMENTOS SANITÁRIOS E ACESSÓRIOS 6.328,86 % Período:

1.16. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS  18.707,21 % Período:

1.17. TELEFONIA E DADOS  1.709,58 % Período:

1.18. INSTALAÇÕES COMPLEMENTARES  15.776,74 % Período:

1.19. PPCI  594,43 % Período:

1.20. PAISAGISMO  2.587,74 % Período:

1.21. LIMPEZA E SERVIÇOS FINAIS  5.358,70 % Período:

1.22. SERVIÇOS TÉCNICOS  6.101,44 % Período:

2. ADMINISTRAÇÃO DA OBRA  27.812,36 % Período:

Parcelas:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL

Item Descrição  Valor (R$) 

0

APELIDO EMPREENDIMENTO DESCRIÇÃO DO LOTE

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

04/26 05/26 06/26 07/26 08/26 09/26 10/26 11/26 12/26 01/27 02/27 03/27

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Grau de Sigilo

#PUBLICO

AMPLIAÇÃO - UBS CENTRO AMPLIAÇÃO - UBS CENTRO
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I

CFF - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

(SELECIONAR)

Nº OPERAÇÃO Nº TGOV PROPONENTE TOMADOR

0

Parcelas:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL

Item Descrição  Valor (R$) 

0

2.1. ADMINISTRAÇÃO DA OBRA  27.812,36 % Período:

%:

Repasse:

Período: Contrapartida:

Outros:

Investimento:

%:

Repasse:

Acumulado: Contrapartida:

Outros:

Selecione o Macrosserviço da Administração Local: Investimento:

Administração Local:

↑ Não foi indicado o Macrosserviço de Administração Local

Local

Data

Total:    R$ 496.639,54

terça-feira, 24 de junho de 2025

SAPUCAIA DO SUL / RS

APELIDO EMPREENDIMENTO DESCRIÇÃO DO LOTE

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

04/26 05/26 06/26 07/26 08/26 09/26 10/26 11/26 12/26 01/27 02/27 03/27

Grau de Sigilo

#PUBLICO

AMPLIAÇÃO - UBS CENTRO AMPLIAÇÃO - UBS CENTRO

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

496.639,54 - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - 

496.639,54 - - - - - - - - - - - 

100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

496.639,54 496.639,54 496.639,54 496.639,54 496.639,54 496.639,54 496.639,54 496.639,54 496.639,54 496.639,54 496.639,54 496.639,54 

- - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - 

496.639,54 496.639,54 496.639,54 496.639,54 496.639,54 496.639,54 496.639,54 496.639,54 496.639,54 496.639,54 496.639,54 496.639,54 

Responsável Técnico

Nome: RAFAEL LUIS MORESCO

CREA/CAU: RS255227

ART/RRT: 13853797
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